



jej odtworzenia, Janowiec stanowi ważny punkt na mapie polskiej enoturystyki. Co roku w maju Muzeum Nadwiślańskie organizuje na terenie oddziału Święto Wina, na które serdecznie zapraszamy.



Muzeum Nadwiślańskie  
w Kazimierzu Dolnym



**Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym**  
ul. Rynek 19, 24-120 Kazimierz Dolny  
tel./fax: +48 81 881 02 88  
sekretariat@mnkd.pl

[www.mnkd.pl](http://www.mnkd.pl)

Odkryj przeszłość  
dla przyszłości



Muzeum Nadwiślańskie  
w Kazimierzu Dolnym  
Muzeum Zamek w Janowcu

e-mail: [zamekjanowiec@mnkd.pl](mailto:zamekjanowiec@mnkd.pl)  
[www.facebook.com/MuzeumNadwislanskie](https://www.facebook.com/MuzeumNadwislanskie)  
[www.youtube.com/MuzeumNadwislanskie](https://www.youtube.com/MuzeumNadwislanskie)



PROJEKT WSPÓLFINANSOWANY PRZEZ SZWAJCARIĘ  
W RAMACH SZWAJCARSKIEGO PROGRAMU WSPÓŁPRACY  
Z NOWYMI KRAJAMI CZŁONKOWSKIMI UNII EUROPEJSKIEJ





Muzeum Nadwiślańskie  
w Kazimierzu Dolnym  
Muzeum Zamek w Janowcu

„Odkryj przeszłość dla przyszłości”

## Muzeum Zamek w Janowcu

**Jeśli chcesz zobaczyć jeden z najokazalszych i najpiękniej położonych zamków w Polsce przyjedź koniecznie do Janowca nad Wisłą!**

Zamek został wzniesiony na pocz. XVI wieku staraniem Mikołaja Firleja, hetmana wielkiego koronnego. Początkowo pełnił funkcję obronną, jednak z czasem zaczął tracić znaczenie militarne. Rozbudowywany do XVIII wieku stał się okazałą siedzibą wielkich magnackich rodów: Firlejów, Tarłów i Lubomirskich. Dla nich pracowali na zamku wybitni rzeźbiarze i architekci: Santi Gucci i Tylman z Gameren. Z początkiem XIX wieku zamek często zmieniał właścicieli, których nie było stać na jego utrzymanie.

Ratowania zrujnowanej budowli podjął się w latach 30. XX wieku Leon Kozłowski, który wpisał się w lokalną historię jako „ostatni polski romantyk i pan na zamku”. W 1975 roku zamek wraz



z parkiem został zakupiony przez Skarb Państwa na rzecz Muzeum Nadwiślańskiego w Kazimierzu Dolnym,

z zamiarem zabezpieczenia konserwatorskiego ruin i udostępnienia na cele muzealne. Oddział Muzeum Zamek w Janowcu prezentuje zbiory z dziedziny historii, sztuki, etnografii i archeologii.

Nieopodal zamku, na terenie parku z pięknym widokiem na dolinę Wisły, znajduje się XVIII-wieczny dwór przeniesiony z Moniak, należący niegdyś do rodziny Zembrzuskich. Jego wnętrza wypełniają zabytkowe meble, tkaniny, zbiory malarstwa, fotografie, pamiątki rodzinne oraz drobne sprzęty codziennego użytku.



W drewnianym XIX-wiecznym spichlerzu z Podlodowa mieści się wystawa etnograficzna ukazująca zbiory sztuki ludowej, rybołówstwa i rzemiosła z regionu Powiśla Lubelskiego. Ekspozycję uzupełnia wystawa „Życie między dwoma brzegami” o tematyce szkatkowej.

W skład zespołu zabudowań gospodarczych wchodzi także: stodoła z XIX wieku przeniesiona z Wylągów, wozownia z Kurowa i dom mieszkalny z Puław z lat 20. XX wieku.

Ze względu na pozostałości historycznej winnicy na zboczu zamkowym oraz plany



Muzeum  
zaprasza  
codziennie

Maj-wrzesień w godz. 10:00-17:00; dziedziniec i krużganki dodatkowo w godz. 17:00-20:00, październik-kwiecień w godz. 09:00-16:00  
Nieczynne w: Nowy Rok (1 stycznia), Niedzielę Wielkanocną, święto Bożego Ciała (do godz. 13:00), 1 i 11 listopada, Boże Narodzenie (25 grudnia)

Muzeum Nadwiślańskie w Kazimierzu Dolnym  
Oddział Muzeum Zamek w Janowcu  
ul. Lubelska 20, 24-123 Janowiec  
tel/fax: +48 81 881 52 28

